Câmara Municipal de Guarapari

        Legislatura 2021-2024

GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

I N D I C A Ç Ã O

Reitero a solicitação de um Guard Rail no início
da ponte de Guarapari, sentido Centro.

O Vereador no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95, §1º do Regimento

Interno, solicita, após deliberação do Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito

de Guarapari o que se segue:

Reitero  a  solicitação  de  um  Guard  Rail  no  início  da  ponte  de  Guarapari,  sentido

Centro.

Considerando, o alto fluxo de veículos, e o grande risco que motoristas particulares,

transporte público, vans escolares e pedestre correm ao transitar no local.

Considerando, ser uma curva perigosa, com uma abertura grande desembocando no canal

de Guarapari.

Considerando que acidentes já ocorreram com animais e quase acidentando crianças

que circulam e moram na referida rua;

Diante das considerações feitas e analisando o trânsito do local e a condição das vias,

é possível verificar que o guard rail precisa ser instalado no local com urgencia.

Dessa  forma,  o  Poder  Público  tornará  a  orla  agradável para  passeios  e  melhor

visibilidade de nossas belezas naturais.

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715

Anexo CMG: Tel:(27)3261-1414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320034003000330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal de Guarapari

        Legislatura 2021-2024

GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715

Anexo CMG: Tel:(27)3261-1414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320034003000330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal de Guarapari

        Legislatura 2021-2024

GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

Sala das Sessões, 18 de Setembro de 2024

DOUTOR HUMBERTO

Vereador

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715

Anexo CMG: Tel:(27)3261-1414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320034003000330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-18T10:28:58-0300